UBND HUYỆN TÂN HỒNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /PGDĐT

V/v công khai, tổ chức thực hiện danh

mục sách giáo khoa lớp 6, lớp 7, lớp 8

và lớp 9 sử dụng tại các cơ sở giáo dục

phổ thông kể từ năm học 2024 - 2025

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

Tân Hồng, ngày        tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường tiểu học và trung học cơ

sở (TH-THCS);

- Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở (THCS);

- Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở và trung

học phổ thông (THCS-THPT).

Căn cứ Quyết định số 425/QĐ-UBND-HC, ngày 26 tháng 5 năm 2024

của Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Đồng Tháp Phê duyệt danh mục sách giáo

khoa (SGK) lớp 6, lớp 7, lớp 8 và lớp 9 sử dụng tại các cơ sở giáo dục phổ thông

kể từ năm học 2024 – 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

 Thực hiện Công văn số 2297/VP-HC ngày 30 tháng 5 năm 2024 của Văn

phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng về việc phê

duyệt danh mục SGK lớp 6, lớp 7, lớp 8 và lớp 9 sử dụng tại các cơ sở giáo dục

phổ thông kể từ năm học 2024 - 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tân Hồng yêu cầu hiệu trưởng các trường

TH-THCS, THCS và đề nghị hiệu trưởng các trường THCS-THPT thực hiện tốt các

nội dung sau:

1. Thông báo danh mục SGK được UBND Tỉnh phê duyệt đến giáo viên, học

sinh, cha mẹ học sinh bằng nhiều hình thức phù hợp với tình hình thực tế, bảo đảm

thông tin chính xác. Đồng thời, hướng dẫn sử dụng SGK theo quy định của pháp luật

(Đính kèm Quyết định số 425/QĐ-UBND-HC, ngày 26 tháng 5 năm 2024 của UBND

tỉnh Đồng Tháp).

2. Sử dụng hiệu quả SGK đã được UBND Tỉnh phê duyệt trong quá trình dạy

và học theo quy định của pháp luật.

3. Công khai danh mục SGK được sử dụng giảng dạy tại đơn vị trong năm học

2024 - 2025, theo mẫu tại Phụ lục II đính kèm.

4. Tổng hợp các ý kiến đánh giá, kiến nghị của giáo viên, học sinh, cha mẹ học

sinh về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục SGK đã được UBND Tỉnh phê duyệt, báo

cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo theo mẫu tại Phụ lục I đính kèm chậm nhất ngày 06

tháng 3 năm 2025.

2

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường TH-THCS, THCS

và đề nghị hiệu trưởng các trường THCS-THPT triển khai thực hiện nghiêm túc nội

dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Huyện (báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT,

- Chuyên viên Phòng GD&ĐT;

- Website Phòng GD&ĐT (đăng tin);

- Lưu: VT, Nn.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thành Nam

3

Phụ lục I
(Đính kèm Công văn số          /PGDĐT ngày       tháng 6 năm 2024 của Phòng GDĐT)

                                                               ………………, ngày       tháng      năm 20…

ĐÁNH GIÁ THỰC HIỆN SÁCH GIÁO KHOA LỚP 6, LỚP 7, LỚP 8 VÀ LỚP 9

NĂM HỌC 2024 - 2025

1. Thuận lợi

…………………………………………………………………………….

2. Khó khăn

……………………………………………………………………………

3. Đánh giá

ĐẦU SÁCH PHÙ HỢP CHƯA PHÙ HỢP
Ý KIẾN

KHÁC

Lớp 6

1. Tác giả

……

(Bộ

sách……..)

………………………

………………………

…..

……………………

………………………

………………

………………

…

2. Tác giả

……

(Bộ

sách……..)

………………………

………………………

…..

……………………

………………………

………………

………………

…

3……………

…

(…………..)

………………………

………………………

…..

……………………

………………………

………………

………………

…

Lớp 7

1. Tác giả

……

(Bộ

sách……..)

………………………

……………………

……………………

………………………

………………

………………

…

2. Tác giả

……

(Bộ

sách……..)

………………………

……………………

……………………

………………………

………………

……………..

Lớp 8

1. Tác giả

……

(Bộ

sách……..)

………………………

………………………

…..

…………………

………………………

…...

………………

………………

…

UBND HUYỆN TÂN HỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ……. Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

4

2. Tác giả

……

(Bộ

sách……..)

………………………

…..

……………………

………………………

………………………

………………

…

……………

Lớp 9

1. Tác giả

……

(Bộ

sách……..)

………………………

………………………

…..

…………………

………………………

…...

………………

………………

…

2. Tác giả

……

(Bộ

sách……..)

………………………

…..

………………………

………………………

………………………

………………

…

……………

4. Đề xuất thay đổi danh mục sách giáo khoa

TT

Đơn vị Tên

sách đề

nghị

thay đổi

Nhóm tác giả

sách đề nghị thay

đổi

Thông tin sách đề

nghị chuyển sang

  (1) (1) (2)

(1) Ghi rõ thông tin về đầu sách đề nghị thay đổi, tên sách và tác giả các đầu

sách mong muốn được điều chỉnh, thay đổi.

(2) Ghi rõ thông tin về đầu sách mong muốn đề nghị được chuyển sang.

5. Kiến nghị

- Đối với Sở GDĐT

………………………………………………………………………………..

- Đối với Phòng GDĐT

………………………………………………………………………………..

- Đối với Trường

………………………………………………………………………………..

- Đối với Nhà xuất bản

……………………………………………………………………………….

Trên đây là báo cáo … của …

Nơi nhận :        HIỆU TRƯỞNG
- ..........................

5

- .........................
- Lưu: ............

6

Phụ lục II
(Đính kèm Công văn số          /PGDĐT ngày      tháng 6 năm 2024 của Phòng GDĐT)

                                                               ………………, ngày       tháng      năm 20…

DANH MỤC SÁCH GIÁO KHOA

NĂM HỌC 2024 - 2025

LỚP 6

STT
TÊN SÁCH NHÓM TÁC GIẢ BỘ SÁCH

NHÀ XUẤT

BẢN

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

LỚP 7
…

LỚP 8

……….

LỚP 9
…………..

Nơi nhận:

- ……………….;

- Lưu: ….., .

HIỆU TRƯỞNG

UBND HUYỆN TÂN HỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG …… Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T08:07:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đặng Thành Nam<dtnam.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T08:11:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T08:11:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T08:13:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!